
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

LA SOLANA
Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión de siete plazas de

Policía Local, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, ca -

tegoría Policía Local, Grupo C1, Nivel 18, mediante turno libre, para el Ayuntamiento de La Solana, in-

cluidas en la Oferta Pública de Empleo del año 2019, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 4ª

de la convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en el Art. 20 del Real Decreto 364/95, de 10 de

marzo, esta Alcaldía ha resuelto:

Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/excluidos que queda como se indi -

ca a continuación:

A) Relación provisional de aspirantes admitidos:
ASPIRANTES DNI

1. ALBARAÑEZ RODRIGUEZ, MARIA LUZ ****9565*
2. ALBEROLA CEBRÍAN, ANTONIO 470****8*
3. ALFARO GARRIDO, ALEJANDRA 0**24**9*
4. ALFARO MARTINEZ, ALBERTO 4706*****
5. ALFARO ROSA, EMILIANO **396**8*
6. AMOR ESPINOSA, JOSE CARLOS 057****4*
7. ANDREU GONZALEZ, VICTOR ****6607*
8. ARANDA GONZALEZ, ANA ISABEL 057****4*
9. ARANDA RUIZ DE LA HERMOSA, MANUEL MARIA 7****995*
10. ARROBA GÁLVEZ, ROBERTO **891**5*
11. AUÑON AGUDO, ALVARO 7122*****
12. AVILA GOMEZ, FERNANDO 04****01*
13. BALLESTEROS NIETO, FRANCISCO JAVIER ****7345*
14. BARGUEÑO GARCÍA, JESÚS 0393*****
15. BARRILERO CAMPO, JUAN CARLOS 06**89***
16. BASTANTE CAMACHO, CARLOS 7**23**0*
17. BELLO SALAMANCA, SERGIO 70****99*
18. BERMÚDEZ BLEDA, JUAN JESÚS 77**80***
19. BERRACO GARCIA AROA ****6044*
20. BLANCO JIMENEZ, MIGUEL ÁNGEL 0****934*
21. BRAVO CASTELLANOS, JAVIER 7122*****
22. BUSTOS ROMERO, JOSE CARLOS 057****0*
23. CAMUÑAS SÁNCHEZ, DAVID 06****08*
24. CANDELAS URIEL, BENITO ****6490*
25. CANO LOPEZ, SERGIO 0****308*
26. CANTÓN SERRANO, FABIÁN 7**21**6*
27. CEBRIAN CAMINS, ANTONIO 470****1*
28. CHAMORRO ORTEGA, RUBÉN 7****917*
29. COBO ROSELL, FÉLIX ****5360*
30. COLLADO CHICANO, JORGE 0****963*
31. CONEJERO FERNÁNDEZ, EDUARDO 046****3*
32. CÓRDOBA CALERO, FRANCISCO MANUEL 7****926*
33. CÓRDOBA FERNÁNDEZ-BERMEJO, ALBERTO 7058*****
34. COY GIRÓN, IGNACIO ****3094*
35. CUENCA GONZÁLEZ, ISMAEL 7****126*

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 202 ·  martes, 22 de octubre de 2019 ·  8091

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
42

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
30

 d
e 

42
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Le

rG
1D

m
9Y

7X
La

ng
H

5i
Y

h



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

36. DEL PINO PORTILLO, CARLOS 048****4*
37. DELGADO LADERO, MANUEL ****3426*
38. DELIA CACHAFEIRO, ALFONSO ABEL **47**58*
39. DIAZ DOMÍNGUEZ, EDUARDO 05****40*
40. ESCRIBANO TEBAR, ANTONIO 74**88***
41. ESCUDERO ESCRIBANO, JUAN CARLOS ***4927**
42. ESCUDERO ESCUDERO, JUAN LUIS ***932*7*
43. ESTEBAN TORRENTE, DAVID 712****3*
44. FERNÁNDEZ ACEBEDO, VANESA ****6316*
45. FERNÁNDEZ BENITO, MANUEL 509****6*
46. FERNÁNDEZ CANO, MIGUEL ÁNGEL 0***05*7*
47. FERNÁNDEZ DEL FRESNO, ANGÉL MANUEL 70****60*
48. FERNÁNDEZ DÍAZ, SANDRA ****6445*
49. FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MANUELA 523**2***
50. FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MIGUEL ****4027*
51. FERNÁNDEZ-BRAVO ORTIZ, DIEGO 057****4*
52. FERRER RUÍZ, SERGIO 0****445*
53. FLORES CARRASCO, RODRIGO ****2830*
54. GALÁN LÓPEZ DE LERMA, CARLOS 712**6***
55. GALÁN RODRÍGUEZ, ANDRÉS ****7681*
56. GARCÍA BENITO, LUCÍA 05****03*
57. GARCÍA BROTONS, SEGUNDO 5****286*
58. GARCÍA DE LEÓN LÓPEZ, ALBERTO 0*69***1*
59. GARCÍA GARCÍA, DAVID 50****36*
60. GARCÍA GARCÍA, JESÚS DANIEL ****5144*
61. GARCÍA GARCÍA, MARIO 0461*****
62. GARCÍA GUTIÉRREZ, CRISTÓBAL ****3174*
63. GARCÍA MERINO, CRISTIAN *42***20*
64. GARCÍA-ABADILLO ROMERO DE ÁVILA, ADRÍAN 71****54*
65. GARCÍA-CASARRUBIOS PINTOR, ÓSCAR 0626*****
66. GARCÍA-MORENO GARZAS, MANUEL JULÍAN 0***67*5*
67. GARCÍA-PARDO SÁNCHEZ, JESÚS 7058*****
68. GIL BENÍTEZ, JOSUÉ ****5436*
69. GÓMEZ AGUILAR, JAVIER 7***35*8*
70. GÓMEZ ALISEDA, ADRIÁN ****5345*
71. GÓMEZ ARAUJO, GUILLERMO RICARDO 1****559*
72. GÓMEZ DEL PULGAR VALERO, JOSE LUIS 206***5**
73. GÓMEZ GUTIÉRREZ, ARTURO ****1317*
74. GÓMEZ OSMA, ABRAHAM **90**89*
75. GONZÁLEZ CABRERA, ESTHER 0570*****
76. GONZALEZ GARRIDO, CRISTINA 47****37*
77. GONZÁLEZ ROLDÁN, JULIO ALBERTO ****6870*
78. GONZÁLEZ-MOHINO MOYA, SONIA 7***06*3*
79. GUDIEL GARCÍA, ROSA MARÍA *41***67*
80. HERNÁN CHOQUE, CÁNDIDO 70****15*
81. HUEDO GARCÍA, TOMÁS ****5946*
82. IZQUIERDO SANTOS, ÁLVARO 057***2**
83. IZQUIERDO VALLEJO, ÁNGEL 7****943*
84. JARAMILLO DELGADO, ÁLVARO DANIEL 7059*****
85. JARAMILLO NAHARRO, RAFAEL 0***045**
86. JIMÉNEZ DE LA COCA VELA, JOSE RAMON 06****16*
87. JIMÉNEZ LÓPEZ, ANTONIO ****5088*
88. JUÁREZ LÓPEZ, SAMUEL **286**3*
89. LARA DELGADO, JUAN JOSÉ 70****36*

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 202 ·  martes, 22 de octubre de 2019 ·  8092

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
42

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
31

 d
e 

42
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Le

rG
1D

m
9Y

7X
La

ng
H

5i
Y

h



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

90. LARA DUEÑAS, JOSE RAMÓN ****0646*
91. LAYOS MARTÍN-MORENO, MARIA DE LA SIERRA 06***35**
92. LEÓN GONZÁLEZ, SERGIO 70****64*
93. LÓPEZ COELLO, ADRIÁN ****2832*
94. LÓPEZ GARCÍA, CARLOS 7059*****
95. LOPEZ NAVARRO, CARLOS ***9903**
96. LÓPEZ TORRECILLAS, EMILIO JOSÉ 7**764***
97. LOSA FERNÁNDEZ, GREGORIA 7***768**
98. MANJAVACAS CALERO, VIRGINIA 0***405**
99. MANZANARES JIMÉNEZ, ALBERTO ***5863**
100. MARCHINI RODRÍGUEZ, ROBERTO 0***490**
101. MARÍN MARTÍNEZ, MIGUÉL ***8968**
102. MAROTO LÉRIDA, ALBERTO 7***619**
103. MARTÍN LOZANO, DAVID 05***57**
104. MARTÍN MARTÍN, RICARDO ***7608**
105. MARTÍN MARTÍN, LUIS MIGUEL 0***276**
106. MARTÍN DE LUCIA CAMACHO, AARÓN ***9316**
107. MARTÍNEZ RUÍZ, EMILIO JOSÉ 4****342*
108. MARTÍNEZ SÁNCHEZ, JAVIER 47****89*
109. MARTÍNEZ TORRES, MIRIAM 4***546**
110. MAZA CORRALES, ISMAEL 0***330**
111. MENESES RUÍZ, YOLANDA 0***4502*
112. MONTERO AZAÑÓN, ALBERTO ***8231**
113. MONTAÑEZ FERNÁNDEZ, ABRAHAM 0***743**
114. MORALEDA MORENA, CARLOS 05***64**
115. MORALES LÓPEZ, ADRIÁN ***2361**
116. MORCUENDE FERNÁNDEZ, SERGIO 0***461**
117. MORENO JAREÑO, RUBEN 7***066**
118. MORILLO MOLINA, MANUEL ***8605**
119. MORNO MORALEDA, MIGUEL ÁNGEL 0***311**
120. MUÑOZ MANZANERO, ANTONIO 0***699**
121. NAVARRO RUIZ DE LA HERMOSA, ALFONSO ***9385**
122. NIETO ACERO, ISMAEL 0***499**
123. NIETO-MÁRQUEZ CALLEJAS, DAVID ***2565**
124. ORDOÑEZ BENITO, CARMELO ***8843**
125. ORTEGA CARRASCO, DAVID 47***57**
126. ORTIZ MOLINA, FELICIANO 7***928**
127. ORTIZ ROMERO DE ÁVILA, SANTIAGO ***8988**
128. PACHECO CARRASCO, VÍCTOR ***0094**
129. PAJARÓN HORNERO, RUBÉN 056***5**
130. PALAZÓN MORA, ESTIBALIZ ESPERANZA 7***689**
131. PANIAGUA MUÑOZ, ANTONIO ***5826**
132. PARRALEJO MILARA, JOSÉ MANUEL 05***93**
133. PARRÓN ARGANDOÑA, DANIEL 4***886**
134. PATIÑO ABAD, PEDRO ANTONIO 71***32**
135. PATIÑO VALLEJO, FELIX 0***493**
136. PATÓN SÁNCHEZ, LUIS FERNANDO 0***280**
137. PERAL ARRATIA, ISMAEL 4***840**
138. PEREZ GARCÍA, ELSA 0***145**
139. PÉREZ JIMÉNEZ, MARÍA TERESA ***1691**
140. PÉREZ MOTA, DIEGO 0***581**
141. PÉREZ QUIROZ, AITOR 06***33**
142. PÉREZ REDONDO, ÁLVARO 7***395**
143. PIMENTEL ANDRES, BEATRIZ 04***19**

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 202 ·  martes, 22 de octubre de 2019 ·  8093

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
42

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
32

 d
e 

42
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Le

rG
1D

m
9Y

7X
La

ng
H

5i
Y

h



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

144. PLAZA DELGADO, MARTA 0***932**
145. POZO RODRÍGUEZ, JOSE ÁNGEL 0***538**
146. PRIETO ANGEL-MORENO, SERGIO ***8767**
147. QUEVEDO GALÁN, FERNANDO 0***218**
148. QUINTANILLA LUCERÓN, ANDRÉS 062***0**
149. QUIÑONES NAVAS, JOSE ANTONIO 712***9**
150. RÁEZ RABADÁN, SANTIAGO ***0684**
151. RANZ RUIPÉREZ, DAVID 0***025**
152. REDONDO SÁNCHEZ, RAÚL DAVID 0***955**
153. RECUERO PEREA ANGEL ***0162**
154. RODERO DE LAMO, IVÁN 7***041**
155. RODRÍGUEZ-APARICIO, ALEJANDRO ***9348**
156. RODRÍGUEZ CERDA, SHEILA 48***78**
157. RODRÍGUEZ GARCÍA, VÍCTOR 0***243**
158. RODRÍGUEZ OLIVER, ADOLFO 062***4**
159.  ROJAS PLAZA, YUREMA ***7868**
160. ROMERO DE AVILA CAÑADAS, JOSE RAMÓN 70***04**
161. ROSADO PALOMINO, ÁLVARO 03***27**
162. RUBIO ALDARIA, ÁNGEL 05***76**
163. RUBIO MENDOZA, ÁLVARO ***5433**
164. RUÍZ GÓMEZ, JULIO 0***227**
165. RUÍZ RUÍZ, EMILIO JAVIER ***1801**
166. RUIZ RUIZ, ANTONIA 0***448**
167. RUÍZ SANTOS, DAVID ***4558**
168. SAEZ CASTILLO, IVÁN 7***322**
169. SÁNCHEZ BALMASEDA, RAUL 05***19**
170. SANCHEZ ESPÍN, SALVADOR ***3673**
171. SÁNCHEZ GÓMEZ, JESÚS IGNACIO 1***269**
172. SÁNCHEZ GUIJARRO, OLIVER 0***183**
173. SÁNCHEZ HIGUERA, FRANCISCO 05***79**
174. SÁNCHEZ LÓPEZ, OMAR 4***021**
175. SÁNCHEZ SALCEDO, AGUSTÍN 712***1**
176. SÁNCHEZ TEBAR, SHEILA 47***93**
177. SANTIAS GARCÍA, IVÁN ***9616**
178. SANTOS MUÑOZ, JOSE ANTONIO 05***46**
179. SERRANO MARTÍNEZ, PEDRO LEONARDO 5***217**
180. TAPIA FERNANDEZ, FELIX ****9084*
181. TORRALBA RESINO, JUAN CARLOS **21**04*
182. VALERO GARCÍA-ROJO, CARLOS ****5990*
183. VALERO NANCLARES, JOSE MANUEL **2230***
184. VALERO PASTOR, CARLOS 775****2*
185. VALLEJO SANCHEZ, GUILLERMO ****8305*
186. VÁZQUEZ MARTÍN, ENRIQUE 0421*****
187. VÁZQUEZ SÁNCHEZ, MIGUEL ÁNGEL ****4200*
188. YAZID LEHBIB, HATARI 71****05*
189. ZAMORA ESCUDERO, VANESA 0592*****
190. ZAMORA GARCIA, BORJA 47****05*

B) Relación provisional de aspirantes excluidos:
ASPIRANTES DNI CAUSA DE EXCLUSION

1. ALARCON PALOMAR, DAVID 05***92** 1
2. CESPEDES SERRANO, RAMON ***5776** 1
3. MORA FOGUET, DAVID 0***666** 1
4. OÑATE PORTAÑA, RAFAEL ANTONIO 5***983** 1
5. SANCHEZ CASCALES, RAFAELA 4***747** 1

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 202 ·  martes, 22 de octubre de 2019 ·  8094

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
42

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
33

 d
e 

42
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Le

rG
1D

m
9Y

7X
La

ng
H

5i
Y

h



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

6. SANZ LOZANO, DAVID 03***76** 1

- Causa de Exclusión

(1) No aportar el justificante de ingreso de los derechos de examen, o en su defecto, no aportar

correctamente los justificantes acreditativos de cumplir los requisitos recogidos en el artículo 18.5 de

la ley 66/1997, de 30 de diciembre, de medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social, que da lu -

gar a la exención del pago de la tasa.

Segundo.- El plazo para presentar alegaciones al listado provisional de aspirantes admitidos y ex -

cluidos será de diez días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presenta

resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real. El mencionado listado se hará público

asimismo en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en la página web del mismo. 

Tercero.- Resueltas las reclamaciones de exclusión u admisión, o si estas no se producen, finali -

zado el plazo establecido se dictara resolución en la que se establecerá lista definitiva de admitidos y

excluidos, composición nominal del Tribunal y lugar y fecha de la realización del primer ejercicio de la

fase de oposición, que será publicada en el Boletín de la Provincia de Ciudad Real, tablón de anuncio y

pagina web de este ayuntamiento.

Lo firma el Sr. Alcalde-Presidente en La Solana (Ciudad Real).

Anuncio número 3409

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 202 ·  martes, 22 de octubre de 2019 ·  8095

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
42

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
34

 d
e 

42
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Le

rG
1D

m
9Y

7X
La

ng
H

5i
Y

h


